Lap. allegat. 13. in princip. Federic. de Senis conf. 112.
 num. 2. vers. Quarto secundo, ubi ait. *Quod Clerici non
 excusantur ignorantia iuris, quia peritiores consulere
 debebant, Craueta conf. 348. num. 9. Roman. conf. 330. in
 fine, Petrus Barbosa in prelud. l. si mora à num. 16. ff. so-
 lut. matrim. Lo segundo, que al Señor Obispo le obsta la
 regla. *Quod potuit noluit, quod voluit adimplere nequi-
 uit.* Lo tercero, que quando in iuditio, aut in contractu se
 prestò el consentimiento, quamuis postea Iesus appareat,
 no le sufraga el error, ad tradit. per Larrea decis. Gran-
 ten. decis. 68. num. 25. Gratian. discep. forens. cap. 946.
 à num. 37.*

Y en nuestros mismos terminos de renunciacion he-
 cha en juyzio, para prouar, que a todos los que en el de-
 uen interuenir, aunque estén ausentes, aprouecha, y daña,
 es puntualissima la doctrina de Gratiano *disceptat. fo-*
renſ. cap. 287. num. 20. circa finem, ibi : *Et quamuis re-*
nuntiatio, tamquam iudicialis deberet prodeſſe, & noce-
re, etiam abſente parte; tamen hoc intelligitur, quo ad par-
tes, quae debent eſſe in iuditio, quarum personas reprefen-
tat Iudex licet abſentes, ſecus quo ad extraneos, qui per
eum non repræſentantur, & pro quibus non ſedet, quaſi
ifta tacite, aut generales renuntiationes, non referan-
tur ad aliam instantiam, ſed ad illam tantum.

Y no solo respecto de todas las personas capaces de in-
 teruenir en juyzio obra la renūciaciō, sino en todo lo ac-
 cessorio , y connexo à la instancia renunciada , optimè
 idē Gratian. cap. 960. n. 3. ibi: *Quod magis eſt in caſu no-*
stro in quo apparet, quod aduersarij renunciarunt ex-
preſſe in primo iuditio per eos intentato, in quo fuit fa-
cta obligatio per linium de conſignando vinum ad omne
mandatum Senatoris, per quam renuntiationem ve-
niunt

niunt renunciata omnia, quæ occasione eiusdem iuditij fuerunt celebrata, ita ut ad illa non detur amplius regressus, l. quaritur, &c. si venditor, ff. de edilit. edict. l. Hennius in princip. ff. de euict. Aymon conf. 24. num. 4. & conf. 209. num. Menoch. conf. 1. num. 209. Surd. conf. 133. num. 1. lib. 2. tamquam sublato principali tollantur omnia quæ ab eo dependent, l. qui liberis, ff. de vulg. & pupil. Dec. in l. cum princip. ff. de reg. iur. Surd. conf. 93. num. 1. lib. 1.

Finalmente, quando las palabras de la renunciaciōn no son dudosas, ni obscuras, minime debet Iudex eam infringere, ita Amato variar. resol. resol. 23. à num. 25. y aunque fueran dudosas (que no lo son en nuestro caso) siendo assi que el Señor Obispo tuuo cierta noticia, y ciencia de los que protestaron en el acto de la separaciōn, cur sibi non prospexit, cur legem apertius non dixit? omnis propterea interpretatio cōtra eum summenda est, ut ajebat Papin. in l. in veteribus, ff. de pactis, optimè Albar. Valasc. consult. 39. num. 6. inquiens: *Imputandum est ei qui super generali actione generalem etiam transactionem fecit, & effuso sermone usus est contral. fin. C. de dotis promis. Præsumitur enim qui generaliter loquitur, omnium quæ sub generali sermone rectè comprehendi possunt, meminisse.*

Ex quibus omnibus, parece llano que el Señor Obispo, no puede ser oido en este processo, ò en caso que para alegar sobre este incidente sea oydo, V. S. deue declarar, que se apartò in totum, sin reserua, ni limitacion alguna. Salua grauissima S. C. en Zaragoça a 23. de Agosto de 1658.

*Don Josef de Esmir,
y Casanate.*

anno 1705. Et ut quidatur auctoritate
etiam anno 1706. obitumque eius est in hoc anno
et obiit anno 1706. V. obitumque eius est in hoc anno
et obiit anno 1706. Et ut quidatur auctoritate
etiam anno 1706. obitumque eius est in hoc anno
et obiit anno 1706.

.821